

2021EKO MARTXOAREN 25EAN UDALBATZA OSOAK EGINDAKO OHIKO BATZARRALDIAREN AKTA.

LEKUA: Beasaingo Udaletxea.

ARETOA: Batzar Aretoa.

EGUNA: Hogeita bost

HILABETEA: Martxoa.

URTEA: Bi mila eta hogeita bat

HASIERAKO ORDUA: Arratsaldeko zazpiak

BATZARRALDIAREN IZAERA: Ohikoa.

DEIALDIA: Lehena.

OSATZEN DUTEN PARTAIDEEN KOPURUA: Hamazazpi (17)

UDALBURUA: LEIRE ARTOLA UGALDE

BILDUAK:

EAJ-PNV

- LEIRE ARTOLA UGALDE
- MARIA LUISA VALLÉS FERNÁNDEZ
- FRANCISCO JAVIER MATARRANZ RICO
- MARIA ELENA RUIZ ZABALA
- EDORTA DIAZ DEL RIO
- JON OLANO ARRESE
- ADUR UGARTEMENDIA LEUNDA
- AMETS ARROSPIDE ZUBELDIA
- AINARA AYESTARAN ALDASORO

Beasaingo EH Bildu

- NEREA MANZISIDOR MENDIZABAL
- HASIER AGIRRE ELKOROBEREZIBAR
- YOLANDA HERNANDEZ RODRIGUEZ
- JOSEBA MIKEL OLANO GUEMBE

Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak

- EVA ALVAREZ ATANES
- ANGEL REDONDO FERNANDEZ

ETORRI GABEAK:

- MIKEL PLAZAOLA OYARZABAL
- AITOR URDANGARIN IRASTORZA

IDAZKARIA: Itziar Aroztegui Apaolaza

Bileran ere parte hartu dute Lurdes Alegria Lasa kontuhartzaileak eta Aitziber Yurrebaso Irazustabarrena itzulpen lanak egiten.

1.- AURREKO AKTA. 2021-02-25ekoa

2021-02-25eko aktaren berri eman ondoren, aho batez onartu da.

2.- ANTOLAKUNTZA BATZORDEKO PROPOSAMENAK:

a.- KREDITUEN ALDAKETA. KRDTU GEHIGARRIEN 4. ZENBAKIKO ESPEDIENTEA.
2021CRAD0004

Ezagutzera eman da, Alkatearen proposamena, Antolakuntza batzordeak ontzat emandakoa:

“Honekin batera doan proposamenean zerrendatutako gastua egin beharra izanik eta hau finantzatzeko aurrekontu kreditu nahikoa ez dagoela kontutan hartuz, Alkateza honek Udalbatzari ondorengo Akordio Proposamena egiten dio:

1.- 4. Kreditu gehikuntzen bidez 875.760,00 euroko zenbatekoaz eta eranskinean zehazten den moduan finantzatzen den kreditu aldaketa hasiera batean onartzea, eta kapituluka honela laburtzen dena:

GASTUAK

| Kap. | Izena | Euro |
|---------------------------|-------------------------|-------------------|
| 4 | Transferentzia arruntak | 100.000,00 |
| 6 | Inbertsio errealak | 775.760,00 |
| GASTUEN GEHIKUNTZA | | 875.760,00 |

SARRERAK

| Kap. | Izena | Euro |
|---------------------|-------------------|-------------------|
| 8 | Finantza aktiboak | 875.760,00 |
| FINANTZAZIOA | | 875.760,00 |

2.- Aipatutako akordioa jendaurrean jartzea, 15 eguneko epean bidezkoak diren alegazioak aurkeztu ahal izateko. Alegaziorik jasoko ez balitz, behin-betirako onartutzat emango da.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildukoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Bozketa eginda, aho batez hasierako onespina eman zaio ondorengo gastu eta kredituen aldaketari eta horiek finantzatzeko proposatzen denari:

“GASTUAK ETA KREDITU ALDAKETA EGITEKO PROPOSAMENA

Zerrendatutako gastuak gauzatzea premiazkoa denez -horien gauzatzea ezin baita atzeratu-, zerbitzu horiek egiteko erritmoa eteteak edo, hala badagokio, horien kudeaketa mailak behera egiteak kalte handiak sortuko bailituzke, eta hauek finantzatzeko aurrekontu kredituak nahikoak ez direla edo krediturik ez dagoela kontuan hartuz, proposamen hau egin da indarrean dagoen aurrekontu egiturari egokituta.

| Aurrekontuko kontusaila | Kontzeptua | Kredituak | | |
|-------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| | | Egungoak | Aldaketa | Behin betikoa |
| 0243.471.433.10.01 | Dirulaguntzak COVID | 50.000,00 | 100.000,00 | 150.000,00 |
| 0350.622.337.10.02 | Erretiratuen etxe berria | 0,00 | 770.000,00 | 770.000,00 |
| 0261.625.452.20.01 | Kanpoko piszinak: estalkiak | 0,00 | 5.760,00 | 5.760,00 |
| GUZTIRA | | 50.000,00 | 875.760,00 | 925.760,00 |

KREDITU GEHIGARRIAK FINANTZATZEKO PROPOSAMENA

| Sarreraren kontzeptuak edota gastuen kontusailak | Baliabidearen kontzeptua | Sarrera handiagoak edota gastuetako bajak |
|--|---|---|
| 870.01 | Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina | 875.760,00 |
| GUZTIRA | | 875.760,00 |

Hitz egiteko txanda eman ondoren, iritzi hauek azaldu dira:

Hasier Agirre Elkoroberezibar (Beasaingo EH Bildu) jaunak: ados gaude baina erretiratuen etxearen inguruan esan, horrelako eraikinak ekipamendurako erabili behar direla eta ez HAPOaren Aurrerakinean aurreikusten den bezala, lur horretan etxebizitzak egiteko. Animatzen dugu eraikin historikoak herriarentzat erabiltzeko.”

Alkatea jaunak (EAJ-PNV): “Irizpide horrekin ados egonik, dagoena kontserbatu eta birgaitzearekin, Aranealderen kasuan azterketa sakonagoa behar du, baina ikusten ari garena da estrukturalki arazo

handiak sortarazten eraikin bat dela. Duela urte batzuk eraikina egonkortzeko neurriak hartu ziren eta testigu batzuk jarrita egon dira egonkortzeko materia sartu ostean, eraikinak bere mugimenduak izan ditu. Ados egonik ere, gure apustua izan da hor etxebizitzak egitea baina kontuan hartuta birgaitzea ez dela bideragarria ikusten.”

Gaia behar adina eztabaidatu ondoren, bozketa egin da eta aho batez onartu da proposamena.

b.- ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOKO OINARRIZKO IRTENBIDEAK EAMTEKO LANKIDETZA-HITZARMENEKIKO ATXIKIMENDU PROTOKOLOA. 2021PEBO0018

Ezagutzera eman da ondorengo Antolakuntza batzordeko proposamena:

GAIA: ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOKO OINARRIZKO IRTENBIDEAK ELKARRI EMATEKO EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIO OROKORRAK ESTATUKO ADMINISTRAZIO OROKORRAREKIN 2017KO MARTXOAREN 24AN ETA GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIAREKIN 2018KO ABENDUAREN 5EAN SINATU DITUEN LANKIDETZA-HITZARMENEKIKO ATXIKIMENDU PROTOKOLOA.

AURREKARIAK

Euskal administrazio guztiek, bai Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioak bai Foru Aldundiek eta toki-erakundeek, kalitate oneko zerbitzu eraginkor batzuk eskaini behar dizkiete herritarrei, kudeaketa publikoan baliabide publikoak esleitzuz eta erabiliz eta administrazio-izapidetzea erraztuz eraginkortasuna bilatu behar dute, administrazio-bikoiztasunak saihestu edo deuseztatu behar dituzte eta aurrekontu-egonkortasunari eta finantza-iraunkortasunari buruzko legeria bete behar dute, gainerako administrazio publikoekin jardutean partaidetza-, objektibotasun-, gardentasun-, lankidetz-, elkarlan- eta koordinazio-printzipioei jarraituz, beren helburu komunak erdiesteko, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legeak 3. eta 140. artikuluetan ezartzen duen moduan; halaber, beren gobernamentu publikoko eremuan aurrera egin behar dute, administrazio publiko efizienteagoa, eraginkoragoa, hurbilagoa, gardenagoa eta parte-hartzaileagoa eraikitzeke.

Helburu horiek lortzeko, beharrezkoa da administrazio publikoen arteko elkarlana areagotzea, lankidetz-hitzarmenak sinatzen dituzten alderdiek hartzen dituzten konpromisoez eta baldintzez, eta, zehazki, euskal administrazioen arteko komunikazio-sare bat izatea, haien artean informazioa trukatzeko sistemak eraikitzea administrazio-prozeduran dokumentuak edo datuak eman beharra saihesteko, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean ezarritakoaren arabera, administrazioen arteko eta herritarrekiko komunikazio- eta jakinarazpen-sistema bat garatzea eta identifikazio eta sinadura elektronikorako sistema eta aplikazio informatikoak partekatzea eta berrerabiltzea, ordainketetarako, kontratazio publikorako eta beren eskumeneke beste edozein administrazio-jarduketarako.

Euskal Autonomia Erkidegoko toki-erakundeek Estatuko Administrazio Orokorrarekin eta Gipuzkoako Foru Aldundiarekin sinatutako hitzarmenetan adostutako administrazio elektronikoko oinarrizko irtenbide teknologikoetan eta hitzarmen hauetan xedatutako administrazio elektronikoko oinarrizko irtenbide teknologikoetan zein etorkizunean adosten direnetan parte har dezaten, mekanismo egoki bat ezarri behar da, toki-erakunde horiek aipatutako hitzarmenei erraz atxiki ahal izateko, zerbitzu bakoitzean ezarritako betebeharrak edonola ere beteko direla bermatzen duen prozedura baten bidez.

Era berean, Euskal Autonomia Erkidegoko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 19.4 artikuluan ezartzen denarekin bat eginez, foru-organo eskudunei dagokie beren lurralde historikoko udalerriei laguntza teknikoa ematea, legeek esleitutako eskumenen eraginkortasun osoa bermatzeari begira.

PROPOSAMEN AKORDIOA

Administrazio elektronikoko oinarrizko irtenbideak elkarri emateko Euskal Autonomia Erkidegoko administrazio orokorrak Estatuko Administrazio Orokorrarekin 2017ko martxoaren 24an eta Gipuzkoako Foru Aldundiarekin 2018ko abenduaren 5ean sinatu dituen lankidetzaz-hitzarmenekiko atxikimendu protokoloa azterturik, Antolakuntza Batzordeak ondorengo akordio proposamena egiten dio udalbatzari :

Lehenengoa.- Administrazio elektronikoko oinarrizko irtenbideak elkarri emateko lankidetzaz hitzarmenekiko atxikimendu protokoloa onartzea.

Bigarrena.- Alkateari baimendu Beasaingo Udalaren izenean atxikimendu protokoloa sinatzeko.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Bozketan eginda, aho batez onartu da proposamena.

3.- HERRITARRAK BATZORDEKO PROPOSAMENAK:

a.- MENDEKOTASUNA DUTEN ADINEKO PERTSONENTZAKO BEASAINGO LOINATZ EGUNEKO ZENTROAREN ERABILERA ETA KUDEAKETA ZERBITZUA PARTZIALKI ETENDA EGOTEAGATIK ORDAINKETA. 2016BIBO0028

Ezagutzera eman da Herritarrak batzordeko ondorengo proposamena:

“Gaia: Mendekotasuna duten adineko pertsonentzako Beasaingo Loinatz eguneko zentroaren erabilera eta kudeaketa eta Beasaingo udalerrian etxez etxeko laguntza zerbitzua. Kontratua partzialki etenda egoteagatik ordainketa.

AURREKARIAK

I.-2020-06-29. Kontratuaren aldaketari buruzko erabakia:

“Lehenik- 2020-04-08ko osoko bilkuraren erabakiaren bidez onartutako kontratuaren etenaldia altxatzea Eguneko Zentroari dagokionez. Hura berriro irekitzea ahalbidetzea, beharrezko babes-neurriak hartu ondoren.

Kontratatik idatziz jakinarazi beharko dio Udalari zerbitzua noiz jarri den martxan.

Bigarrena.- Jarraian aipatzen den moduan, kontratua aldatzea, eguneko zentroaren prestazioagatik ordaindu beharreko prezioa ezartzeko irizpideari dagokionez:

Loinatz Eguneko Zentroa berriz irekitzen denetik (ziurrenik, ekaina) Gipuzkoako Foru Aldundiak zentroen ohiko erabileraren ehunekoa % 100ean baimentzen duen arte, Beasaingo Udalak erreferentzia gisa hartuko du Goxara SLri Eguneko Zentroaren kudeaketa zerbitzuagatik ordaintzeko, 2020/03/13an zeuden erabiltzaile kopurua (18 pertsona lanegunetan eta 10 asteburuan eta jaiegunetan).

Hirugarren. Erabaki hau kontratatari helaraztea, eta erabakiaren aurka jar daitezkeen errekursoak adieraztea.”

II.- 2020-10-29. Kalte-ordainak ordaintzeari buruzko erabakia:

“Lehenengoa. GOXARA, S.L.ri eguneko zentroko langileen soldata-gastuen kalte-ordain gisa honako kopuru hau ordaintzea: 6.691,74€. Kopuru hori honela desglosatzen da:

1.- soldatak: 4.892,64 €, martxoaren 14tik 31ra.

2.- Gizarte Segurantzako kuotak: 1.799,10 €, martxoaren 14tik 31ra.

Bigarrena. Gipuzkoako Foru Aldundiak Udari ordaindutako kopurua (33748,34€) GOXARA S.L.ri transferitzea, plaza-erreserba eta langileak eskualdeko egoitzetara eskura jartzeagatik. Desglosea ondorengoa da:

1.- 16.405,73€ apirilari dagozkio.

2.- 17.342,61€ maiatzari dagozkio.

Hirugarrena. Ekaineko hilabeteak, martxoaren bigarren hamabostaldiak izan duen trataera berdina izango du, baina horretarako beharrezkoa da kontratistak langileen soldaten ordainketa eta martxoaren 17ko 8/2020 Errege Lege Dekretuaren 34.1 artikulua aitutzen dituen gastuak justifikatzea.”

III.- 2020-12-11. GOXARA S.L.enpresak ekaina eta uztailari dagozkion gastuen ordain-agiriak aurkeztu digu.

IV.- 2021-02-01. GOXARA S.L.enpresak aurkeztutako eskaerari sarrera ematen zaio, bertan eskatzen da uztailari dagokion ordainketa fakturazio bitartez egitea kalte-ordainketa tratamendua izan beharrean. 2020ko uztailaren 11tik abuztuaren 2ra bitarteko faktura aurkeztu du, 20.373,48€koa, eguneko zentroko erabiltzaileei zerbitzua beraien etxeetan eman duelako.

V.- 2021-03-03. Alkateak GOXARA S.L. enpresari egindako errekerimendua, ekaineko aparteko ordainsaria ordaindu izana eta erantzukizun zibileko aseguru (Caser) Beasaingo Loinatz eguneko zentroko zerbitzuari dagokiola justifikatzeko.

VI.- 2021-03-04. GOXARA S.L.k ekaineko aparteko ordainsaria ordaindu izanaren justifikazioa aurkeztu du, baina ez erantzukizun zibilari buruz eskatutakoa.

VII.- Eguneko zentroko irekiera:

Loinatz eguneko zentroa 2020-07-08an irekitzea aurreikusita zegoen, baina uztailaren 6an Gipuzkoako Foru Aldundiak Ordizian izandako Covid-19 foko barreiatuaren aurrean, eguneko zentroa ez irekitzeko agindu zuen. Ondoren, zenbait mezu elektronikoko bidali dira eguneko zentroa itxita egon dadin; uztailaren 29an, posta elektronikoz jakinarazi zen Gipuzkoako eguneko zentroak itxita edukitzeko Foru Agindua 2020-08-02rarte, egun hori barne.

Hala ere, aurreko alkateak eskatuta, 2020-07-11n GOXARA S.L. enpresak eguneko zentroko erabiltzaileei zerbitzua ematen hasi zen, beren etxeetan. Egoera hori abuztuaren 2ra arte luzatzen da, egun hori barne.

2020ko abuztuaren 3an Loinatz eguneko zentroa berriro irekitzen da.

OINARRI JURIDIKOAK

- Martxoaren 17ko 8/2020 Errege Lege Dekretua: 34,2 art. eta azken xedapenetako hamargarrena.
- Ekainaren 5eko 555/2020 Errege Dekretua: 2 art., alarma-egoera 2020-06-21era arte luzatuko da.
- 2020-06-29ko Udal Osoko bilkuraren erabakia: kontratu aldaketari buruzkoa.

Herritarrak Batzordeak Udal Osoko Bilkurak honako ERABAKI PROPOSAMEN hau egiten dio:

Lehenik. GOXARA S.L. enpresari 13.020,90€ ordaintzea kalte-ordain gisa, horietatik:

1.- Soldatak + gizarte segurantzako kuotak:
8.554,25€, ekaineko hilabetekoa.

2.- Soldatak + gizarte segurantzako kuotak:
2.568,34€, uztailaren 1etik 10era bitartekoa.

3.- Ekaineko aparteko ordainsariaren zati proportzionala: 1.432,32€, martxoaren 14tik 31ra eta ekaineko hilabetekoa.

4.- Beste kontzeptu batzuk (epea: martxoaren 14tik 31ra eta ekainaren 1etik uztailaren 10era):

- GBP energia: 35,61€.
- EDP gasa: 13,56€.
- Alarmas y extintores Jaizkibel S.L.: 49,40€.
- Aphelion soluciones informáticas S.L.: 198,19€
- Saunier Duval: 17,94€.
- Serkonten: 53,35€.
- Elkargi SGR: 97,94€.

Bigarren. GOXARA S.L. enpresari aurkeztutako faktura ordaintzea, kopurua 20.373,48 €, Loinatz eguneko zentroaren erabiltzaileei beren etxeetan uztailaren 11tik abuztuaren 2ra bitartean emandako zerbitzuagatik.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bilduakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Bozketa eginda, aho batez onartu da proposamena.

b.- GLLk. LAGUNTZ HORIEK EMATEKO UDAL IRIZPIDEAK. 2021. URTEA. 2021BIBO0003

Ezagutzera eman da Herritarrak batzordeko ondorengo proposamena:

“AURREKARIAK

I. Diru-sarrerak Bermatzeko eta Gizarteratzeko abenduaren 23ko 18/2008 Legeak honako baliabide hauek arautzen ditu: bazterkeria-arriskua prebenitzekoak, bazterkeria pertsonala nahiz gizarte- eta lan-arloko bazterkeriako egoera arintzekoak eta gizarteratzea erraztekoak. Horien artean, Gizarte Larrialdietarako Laguntzak (GLL) daude.

II. Eusko Jaurlaritzako Enplegu eta Gizarte Politikarako Departamentuak urtero GLLtako kontzeptu bakoitzeko gehienez eman daitezkeen diru-kopuruak eta Udal bakoitzarentzako aurrekontu-mugak ezartzen du.

III. Abenduaren 23ko 18/2008 Legearen 88.d) artikulua arabera, Udalen eginkizuna da laguntza horiek onartu, ukatu eta ordaintzea.

IV. 2021. urte honetarako, Eusko Jaurlaritzak Beasaingo Udal herriarentzat ezarritako aurrekontu-muga 158.843€koa da; GLLko eskaeretakoa kontzeptu guztiak atenditzeko baliteke nahikoa ez izatea. Hori dela eta, laguntza hauek emateko beharrezkoa da udal irizpideak ezartzea.

OINARRI JURIDIKOAK

- Diru-sarrerak Bermatzeko eta Gizarteratzeko abenduaren 23ko 18/2008 Legea.
- Agindua, 2021eko martxoaren 10ekoa, 2020 urtean GLLtako gehienez eman daitezkeen diru-kopuruak eta Udal bakoitzeko aurrekontu-mugak ezartzen duena.

PROPOSAMENA

Herritarrek Batzordeak Udal Osoko Bilkurari ondorengo erabaki proposamena egiten dio:

2021eko GLLk emateko proposatzen diren udal irizpideak onartzea; aldez aurretik 2021eko martxoaren 10eko Agindua indarrean jartzeko baldintzarekin. Agindu horren bidez, 2021. urterako GLLen gehieneko zenbatekoak eta udal bakoitzerako aurrekontu-muga ezartzen dira. Agindu hori EHAAn martxoaren 22an argitaratzea aurreikusten da.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bilduakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Bozketa eginda, aho batez ondorengo irizpideak onartu dira:

“EUSKO JAURLARITZAK EMANDAKO GIZARTE LARRIALDITARAKO LAGUNTZAK (GLL) BANATZEKO UDAL IRIZPIDEAK 2021

EUSKO JAURLARITZAREN ESLEIPENA: 158.843€

0. BALDINTZA OROKORRAK

- GLL kontzeptu bakoitzeko gehienekoak Udal honek onartutakoak eta argitaratutakoak izango dira. Kontuan hartuko da familia bakoitzari dagokion laguntzaren ehunekoa, 2021ko martxoaren 10ko Aginduaren baremo ekonomikoaren arabera (2021eko martxoaren 22ko EHAAn argitaratua).
- Gizarte-larrialdietarako laguntzak diru-laguntzak direnez, horiek emateko aurrekontu-kreditua beharko da.
- Lehenetasuna izango duten gastu espezifikoak honako hauek izango dira:
 - Alokairu gastuak.
 - Etxebizitza lortzeko kredituen interesen eta amortizazioaren gastuak (hipoteka).
 - Energia gastuak.
 - Ohiko etxebizitza izan eta mantentzeko gastuak.
 - Oinarrizko premien gastuak: Kurtso eta formakuntzetarako garraio gastuak.
- Ondoren aipatzen diren gastuei dagozkien eskaerak, hiruhileko aztertuak eta ebatsiak izango dira eta, kasua bada, ordainduak urteko gastuaren aurreikuspenaren arabera eta kreditua badago:
 - Altzarien eta etxe-tresna elektrikoaren gastuak.
 - Ohiko etxebizitzaren egokitzapen, konponketa edo eta oinarrizko instalazioen gastuak .
 - Oinarrizko premientzako gastuak.
 - Aurretiaz egindako zorpetze gastuak.
- GLLetako betebeharrak edo /eta ekintzetarako konpromisoak betetzen ez badira, laguntza eten egingo da gutxienez hilabete batez eta GLLko laguntzari ez zaio alta emango, etenaren arrazoiak desagertzen ez diren bitartean. Ondorengo arau-hauste bakoitzeko, GLLk gutxienez 3 hilabeteko etenaldia izango du.
- Laguntza eten egingo da erabiltzailea/familia ez bada aurkezten jarraieko bi hitzorduetara justifikaziorik gabe.

- Bi ibilgailu edo gehiagoko jabeen kasutan, ez da GLLrik tramitatuko; eskatzen badira ukatu egingo dira. Laguntzen onuraduna izanik egoera hori ematen bada, laguntza eteteko arrazoia izango da .

- Onuradunak/familiak dokumentazio faltsua aurkezten badu, ukatu/etengo da diru-laguntza eta ezin izango da berriro eskatu 6 hilabete pasa arte.

- Onuradunek udalerritik kanpo ateratzeko gehienez hilabete bat edukiko dute urtean zehar. Epe hori baino gehiago ateratzen bada, diru-laguntza etengo da. Joan aurretik, aurreko egunean Gizarte Ongizate azpi arlora etorri beharko dira dokumentu bat sinatzera, baita bueltatzerakoan ere. Horrela egin ezean, eten egingo da diru-laguntza absentziak irauten duen bitartean, eta ez-betetzearen zigorra aplikatuko da.

- Erabiltzaileak/familiak bere ohiko etxearen donazioa egiten baldin badu, etxearen balio katastrala kontutan hartuko zaio “diru-sarrera atipiko” modura.

- Onuradunek betebeharrak eta ekintzetarako konpromisoak bete beharko dituzte, GLLko eskaera egiten den momentutik.

- GLLetako onuradunek ezingo dituzte beren diru-sarrerak erabili bere familia unitatetik kanpoko pertsoneri laguntzeko.
- Pertsona batek diru sarrerak bermatzeko errenta (DBE) jasotzen baldin badu 2 urtetan UECI berezi bat bezala, bere emaztea/senarra bere herrialdean egonda, eta denbora hori igaro eta gero emaztea/senarra bere herrialdetik ekartzen ez baldin badu eta DBE ukatzen baldin badiote arrazoi horrengatik, ezingo ditu GLLak eskatu. GLLak jasotzen ari bada, bi urte betetzen dituenean, baja emango zaio
- Herrialdeko ondasunen agiriak 2 urteko balioa izango du, ematen den egunetik aurrera.
- Salbuespen gisa eta gehienez ere 2 urtetan onartu ahal izango dira GLLak, Etxebideko etxe batean bizi eta beste bat jabetzan duten pertsona/familiei. Kasu hauetan horrela jokatu da:
 - Jabetzan duena alokatzen badu: lortutako errenta diru-sarrera modura kontutan hartuko da.

 - Jabetzakoa lagatzen badu, bere eskubide ekonomikoak baliarazten ez dituenek, laguntza ukatu egingo zaio.

 - Jabetzakoa donatzen badu, nahiz eta usufruktua mantendu, jabetzaren katastro-balioa diru-sarrera atipiko modura kontutan hartuko da.

 - Jabetzakoa salduko balu, diru-sarrera atipiko modura kontutan hartuko da, beti ere ohiko etxebizitza erosteko inbertitzen ez badu.

- KGPko alokairurako laguntza, diru-sarrera bezala kontabilizatuko da (E.J.ren irizpiea).
- Apopiloa bat izatekotan, apopilotzatik lortutakoa diru-sarrera bezala kontutan edukiko da.

- GLLak eskatzeko epea 2021-12-15arte izango da.
- GLLtako gastuen agiriak aurkezteko epea 2020-12-30arte izango da genienez ere.
- Baldintza orokor hauek familiako kide guztiek bete behar dituzte.

- GLLen eskatzaileak udal-ogasunarekin zorrak baditu, ezin izango da GLLetarako eskubidea aitortu, salbu eta udal-zorra legokiokeen GLLkin konpentsatzeko baimena ematen bada, konpentsatu beharreko hileko/urteko zenbatekoa adierazita (gutxienez 60 €/ hilean).

1. ALOKAIRU GASTUAK

- Hilero gehienez 250€ ordainduko dira etxebizitza osoa alokatzeagatik, eta 125€ alokairua logela batengatik (apopilotza edo azpierrementamendu) edo etxebizitzan maizter bat baino gehiago badago. Zenbateko horiek ezin dira izan, inola ere, alokairu-, baterako errentamendu- edo azpierrementamendu-gastuetarako zenbateko osoaren % 70 baino handiagoak.
- Alokairu babestuko etxebizitzak direnean, edo BO Etxebizitzak, edo Udal titulartasunekoak, ez dira GLLak onartuko alokairu kontzepturako.
- Alogera kontzeptuko pertsona onuradun batek etxebizitza alokatuta baldin badauka eta azpierrementamenduko kontratua egiten badio beste pertsona bati, alokairu prezioetik deskontatuko zaio azpierrementamendutik jasotzen duen kantitatea.

2. ETXEBIZITZA EROSTEKO ESKATUTAKO KREDITUEN INTERES ETA AMORTIZAZIOEK ERAGINDAKO GASTUAK (HIPOTEKA)

- Kredituak ohiko etxebizitza ordaintzeko izan behar du. Salerosketa-eskriturak eta kredituari dagokion dokumentazioa eskatuko dira.
- Dekretuaren arabera, gizarte-larrialdi egoeran egon aurretik etxebizitza edo bizitokia erostearen ondorioz hartutako kredituen interesek eta amortizazioak eragindako gastuak sartzen dira soilik; 250 € gehienez hilero, ezingo delarik kredituaren hileroko interesen edo amortizazioaren zenbatekoaren %70 gainditu.
- BO etxebizitzak baldin badira, GLLak ez dira onartuko kontzeptu honetarako.

3. ENERGIA GASTUAK

- Energia gastu gisa kontutan hartuko dira: elektrizitatea, gasolioa, egurra, ikatza eta gasa (ur beroa barne).
- Kontzeptu honengatik gehienez 75€ ordainduko dira hilean.

4. ALTZARI ETA ETXE TRESNA ELEKTRIKOEN GASTUAK

- Laguntza hauek tramitzatzeko bi aurrekontu desberdin aurkeztu beharko dira erosi aurretik.
- Alokairuan dauden onuradunek altzari eta etxe tresna elektrikoak erosteko laguntza eska dezakete, beti ere, alogerako kontratuaren arabera erosketa etxearen jabeari ez badagokio.

- Altzarien kontzeptuan gehienez 500 euro onartuko dira.
- Etxe tresna elektrikoaren kontzeptuan gehienez 500 euro onartuko dira, etxe tresna elektriko mota bakoitzeko gehieneko kopuruak jarraian adierazten dira:
 - Garbigailua 300 € .
 - Hozkailua 400 € .
 - Erauzgailua 100 €.
 - Labea 250 €.
 - Plaka 150 €.
 - Mikrouhin labea: 50 € (Salbuespen bezala).

5. EGOKITZAPEN, KONPONKETEN ETA OINARRIZKO INSTALAZIOEN GASTUAK

- Kontzeptu honengatik Etxebideri eskatutako subentzioaren aldeko ebazpena dagoenean, subentzioaren kopurua gastutik deskontatuko da.
- Etxe tresna elektrikoaren konponketa: 4. Puntuan adierazitako etxe tresna elektrikoaren konponketaren gastua soilik sartuko da.
- Egokitzapen, konponketen eta oinarrizko instalazioen gastuetarako gehieneko laguntza: 1.000€

6.-ETXEBIZITZAREN ERABILERA KO ETA MANTENTZEKO GASTUAK

- Mantenu gastu gisa kontutan hartuko dira: komunitateko gastuak, etxeko aseguruak eta OHZ.
- Komunitate-gastuagatik hilean gehienez 75€ ordainduko dira .
- Etxeko aseguruaren gastuagatik, gehienez 100€ ordainduko dira.
- OHZ gastuagatik, gehienez 200€ ordainduko dira.
- Etxebizitzaren erabilera ko eta mantentzeko gastuentzako , laguntzaren gehieneko kopurua 900€.

7. OINARRIZKO PREMIEN GASTUAK

- Ondorengo gastuei emango zaie lehentasuna:
 - Kurtso eta formakuntzetarako garraio gastuak: MUGI txartelaren eta garraio publikoaren gastuak. Gehieneko kopurua 60€ hilean
Formakuntza ikastaroen inguruko informazioa aurkeztea beharrezkoa izango da: ordutegia, datak, eduki orokorrak, bertaratze justifikazioa...
Justifikazio gisa MUGI txartelaren mugimenduak edo erabilitako garraioaren txartela aurkeztuko dira.
 - Betaurrekoak erosteko gastuak: gehienez 250€ pertsonako.
 - Dentistaren gastuak: gehienez 300€ pertsonako.
Ez dira hortzak ateratzeak eragindako gastuak sartzen, ezta panoramikak eta PADI programatik sartzen diren gastuak ere.
- Betaurrekoak erosteko eta dentistaren gastuetarako laguntzak tramitatzeko bi aurrekontu desberdin aurkeztu beharko dira .

Oinarritzko premien gastuetarako laguntzaren gehieneko kopurua: 1000€

8. AURRETIAZ EGINDAKO ZORPETZE-GASTUAK

• Zorpetze gastuak kontuan hartuko dira beti ere , GLL eskaera egin aurretik sortu badira edo COVID-19ak eragindako alarma egoeratik sortu badira; gehienez 3.000 eurokoa izango da UC (elkarbizitza unitatea) 1 baldin bada eta 1500 eurokoa 2 UC baldin badira.

9. JUSTIFIKAZIOAK

• Diruz lagundutako gastuen fakturak, Gizarte Zerbitzuek eskatu ondoren, aurkeztu beharko dira.

c.- BERTAKO PRODUKTUEN MERKATURATZEA ETA KONTSUMOA SUSTATZEKO DIRULAGUNTZAK EMATEKO OINARRIAK. 2021. URTEA. 2021MEPO0014

Ezagutzera eman da Herritarrek batzordeko ondorengo proposamena:

“AURREKARIAK:

1. Udal Gobernuak tokiko produktuen merkaturatzea martxan jarri zuen 2017ko otsailean, hileko lehen larunbatean, merkatuaren jarraipena ziurtatzeko eta denboraldiko produktuak erosteko aukera emateko, astearteetako merkatura joateko zailtasunak dituzten herritarrei. Horrela, ekoizleei eta kontsumitzaileei bertako produktuak zirkuitu laburren bidez merkaturatzea eta kontsumitzea bermatu nahi zaie.

2. Idazkaritzaren txostenak adierazten du aurreikusitako moduan sustatu nahi den jarduera ez dela dirulaguntza kontzeptuaren araberkoa, baizik eta kontratazioari lotutako zerbitzu-prestazio batena. Kontu-hartzailetzaren aldetik, fiskalizazio-txostena ere ematen da erreparoarekin.

3. Hala ere, erantsi diren eta onartzeko proposatu diren oinarriak prestatu dira, eta horretarako, 0243.471.431.20.01 kontu-saila jarri da "feria dinamizatzeko dirulaguntza", honako arrazoi hauengatik:

-Kontratazioa bideraezina da ekoizle-eskasiagatik eta fakturatzeko zailtasunagatik.

OINARRI JURIDIKOAK:

-2/2016 Legea, apirilaren 7koa Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. 17.artikulua, 34.

-38/2003 Legea, azaroaren 17koa, Dirulaguntzei buruzkoa.

PROPOSAMENA:

Ondorioz, Herritarren Batzordeak Udalbatza Osoari honako akordio proposamena egiten dio:

Lehena, Oinarriak onartzearen aldeko erreparoa ebaztea eta aurreikusitako laguntzak emateko deialdia egitea, tokiko produktuekin merkaturatzea izateari lehentasuna ematean, herritarrentzat interes orokorrekoak direlako. Horrela, eskualdean tradizio kulturalako ohiturak zaindu, desagertzea saihestu eta bertako ekoizpena bultzatu nahi da.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildukoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Bozketa eginda, aho batez ondorengo oinarriak onartu dira:

“Bertako produktuak merkaturatzeko eta kontsumoa sustatzeko diru-laguntzak emateko oinarriak. 2021.urtea

Beasaingo Udalaren eskumenen artean “barne merkataritza antolatzea eta kudeatzea. Zehatzago esanda merkatu, hornidura-merkatu, azoka lonja, hiltegi eta kalez kaleko merkataritza antolatzea eta kudeatzea,...” dago. Udalaren helburua da hileroko lehenengo larunbatean izaten den azoka sustatzea eta horrela bertako ekoizleei nahiz kontsumitzaileei, bertako produktuak zirkuitu laburren bitartez merkaturatzeko eta kontsumitzeko aukera ematea.

1.XEDEA

Hilabete hasierako larunbateko udal merkatua tokiko produktuekin sustatzeko laguntzak arautzea.

2. FINANTZIAZIOA

Deialdi honetako helburu duen diru-laguntza finantzatzeko Udalak 7.000€ euroko kreditua aurreikusia du, 0243.471.431.20.01 partidan.

3. ESKATZAILEAK

Hileroko lehen larunbatean izaten den azokara bertako produktuak saltzera etortzen diren ekoizleak.

4. DIRULAGUNTZAK JASOTZEKO BALDINTZAK

Ustiategi bakoitzeko onuradun bakarra izan behar da. Diru-laguntzaren onuraduntzat joko da honako baldintza bereziak betetzen dituenak:

-Hileroko lehen larunbatean izaten den azokara baserri-produktuak saltzera etortzen dena eta honako baldintzak betetzen dituenak:

- a) Fruta eta barazki salmentetan, garaian garaiko produktuak eskainiko dira. Gutxienez: 3 produktu.
- b) Bestelako produktuetan ez da kopuru minimorik ezarriko, hau da: gazta, ezti, ogia...
- c) Sei hilabetekoan, gutxienez 4 larunbatetan saldu behar dute. Horren jarraipena Udaleko teknikari batek egingo du.
- d) Ekoizleek produktuen izena eta prezioa jartzen duten arbeltxoak jarri behar dituzte euren postuetan.

5.DIRULAGUNTZEN ZENBATEKOA.

Ekoizle bakoitzak azokan parte hartutako larunbat bakoitzaren truke 50€ jasoko ditu.

6. DIRULAGUNTZA EMATEKO PROZEDURA

Merkataritza saileko zerbitzuek, eskaerari Udalaren ordezkariak eta ekoizleak sinatutako txostena erantsiko diote, hala badagokio. Hori azokan saldu izanaren frogagarria izango da. Horrez gain, Udalak beharrezkoa deritzon informazioa eskatu ahal izango du.

Alkatearen ebazpenaren bidez eman edo ukatuko dira laguntzak eta eskatzaileari horren berri jakinaraziko zaio.

Ordainketa Alkateak dirulaguntzaren Ebazpena idazten duenetik hilabeteko epean egingo da.

7.ESKAERAK AURKEZTEA

Agiri hauek erantsi beharko zaizkio dirulaguntzak eskuratzeko eskabideari:

-NAren fotokopia.

-Banku edo aurrezki-erakunde batek igorritako agiria, eskatzailearen izenean kontu korrante bat dagoela ziurtatzen duena.

8.DIRULAGUNTZEN BATERAGARRITASUNA

Oinarri hauetan zehaztutako dirulaguntzak bateragarriak izango dira beste erakundeek emandako laguntzekin. Kasu horretan, Udalari jakinarazi beharko zaio.

9. ESKAERAK AURKEZTEA

Oinarri hauek Osoko Bilkuran onartu ondoren, BDNSra bidaliko dira argitaratzeko eta ondoren GAO n argitaratuko dira.

Epea:

Eskabideak aurkeztu ahal izango dira oinarri hauek Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik hasi eta 2021-11-30era bitartean.

Modua:

Dirulaguntza eskatzen dutenek eskaera orria aurkeztu beharko dute, behar bezala beteta, jarraian adierazten diren agiri guztiekin batera. Beasaingo Udalaren erregistro elektronikoaren bidez ahal izanez gero: [http:// www.beasain.eus/es/bulego-birtuala](http://www.beasain.eus/es/bulego-birtuala) edo Udalaren erregistroan, I.eranskinako ereduaren arabera.

10. DIRULAGUNTZEN BALDINTZAK EZ BETETZEA

Kasu honetan, ez da bidezkoa diru-laguntza lortzeko baldintzak egiaztatu behar izatea.”

d.- TASAK. UDALEKU ITXIETAN PERTE HARTZEKO ORDAINDU BEHARREKO TASEI, HASIERAKO ONESPENA EMATEKO PROPOSAMENA. 2021ESEP0003

Ezagutzera eman da Herritarrak batzordeko ondorengo proposamena:

“AURREKARIAK

Beasaingo haur eta gazteen artean euskararen ezagutza eta erabilera hobetzeko hizkuntza errefortzu zerbitzua jarri zuen martxan Udalak 2017an. Zerbitzuko erabiltzaileen beharrak aztertuta, opor garairako ere euskara erabiltzeko gune bat izatea helburua lortzeko aproposa litzatekeela ikusi zen.

Hori dela eta, Beasaingo Udalak erantzun egin nahi dio errealitate horri eta udaleku itxiak antolatuko ditu 9 eta 13 urte bitarteko haurrentzat. Gehienez ere 50 plaza izango dira.

APLIKATU BEHARREKO LEGERIA

- 2/2016 legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
7. artikulua.– Toki-erakundeen eta udalen eskumenak euskararen erabilerari dagokionez.
2.– Era berean, udalei izendatzen zaie, eskumen propio gisa, hartatik eratortzen diren ahalmen eta funtzioekin, beren lurralde-eremuan euskararen ezagutza sustatzeko eta

erabilera dinamiza-tzeko eskumena, horretarako zerbitzuak eta jarduerak zuzenean antolatuz, edo beste pertsona edo erakunde batzuek euskara sustatu eta dinamizatzeko aldera burutzen dituzten jardueren finantzaketan lagunduz.

Horren ondorioz, Herritarrek Batzordeak Osoko bilkurari ondorengo erabaki proposamena egiten dio:

Beasaingo Udalak antolatuko dituen udaleku itxietarako ondorengo tasak onartzea:

*Seme-alaba 1: 150,00€
2 seme-alaba 255,00€*

Familia ugariak:

*Seme-alaba 1: 120,00€
Bi seme-alaba: 225,00€
Hiru seme-alaba: 300,00€*

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Bozketa eginda, aho batez onartu da proposamena.

4.- LURRALDE BATZORDEKO PROPOSAMENAK.

a.- HAPO. IRDOKIZUNAK EBAZTEA ETA IRIZPIDE ET AHELBURUAK ONARTZEA.
2019HAPO0001

Ezagutzera eman da Lurralde batzordeko ondorengo proposamena:

“AURREKARIAK

1.- *Plangintzako Aholku Batzordearen txostena, 2021eko martxoaren 15ekoa, aipatutako xedearekin egindako bost bilkuretan eztabaidatutakoaren emaitza.*

OINARRI JURIDIKOAK

- *Euskadiko Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko 2/2006 Legearen 109. artikulua (eginkizunak).*

- *Toki Araubidearen Oinarriak erregulatzen dituen 7/1985 Legearen, 22,2c) eta 72,2II) artikulua*

Ondorioz, Lurralde Batzordeak Udalbatzari honako erabaki-proposamen hau aurkeztu dio, azter dezan. Horretarako, Udalbatzako legezko kide-kopuruaren gehiengo osoa behar da:

Lehenengoa. *Aholku Batzordearen 2021-03-15eko data duen txostenean xedatutakoarekin bat etorritik aurkeztutako iradokizunak ebaztea.*

Bigarrena. *Aurrekarietan jasotako irizpideak eta helburuak onartzea, Igartetxe 3, Zazpitarrieta 4, Arantzazu 5, Antzizar II 30 areekiko, zoru urbaezinarekiko eta auzoetako etxebizitzaren segregazioari dagokion aldaketekin, hain zuzen ere, Aholku Batzordearen 2021eko martxoaren 15eko txostenarekin batera doan II. eranskinean jasota daudenak, hasierako onarpenerako dokumentua idazteko kontuan har daitezten.*

Hirugarrena. *Erabaki hau Hiri Antolamenduko Plan Orokorra idatzi duen taldeari helaraztea, eta hasierako onespren-agiria egin dezala adieraztea eta paraleloki ingurumen-azterketa estrategikoa, irismen-dokumentua kontuan hartuta.*

Jarraian Alkateak esan du irizpide eta helburu txostenean, kontsolidatzen diren ekipamenduen artean CAFeko kapera aurreikusten dela, baina hori errua dela Beasaingo Udala-CAF eta URArekin sinatutako hitzarmenean esaten denaren arabera kapera hori eraitsi egingo delako. Beraz, egindako proposamenari aldaketari hori txertatzen zaio.

Hitz egiteko txanda eman ondoren, iritzi hauek azaldu dira:

Eva Alvarez Atanes andreak (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak): “Entiendo que esta propuesta no es sólo para aprobar las modificaciones en los criterios que se recogían anteriormente, que se han tratado en el Consejo Asesor y se aprobaron por mayoría absoluta, pero con algunos de ellos no estamos de acuerdo. En el área de CAF, ya cuando se presentó el convenio entre Ayto-URA-CAF, nosotros nos abstuvimos porque a nuestro entender había falta de información técnica sobre si con la bora se va a terminar la problemática de inundabilidad del barrio de la Portería. Seguimos pensando que el problema se puede situar en el recodo con Ordizia. El proyecto sigue adelante porque el convenio se ha firmado, pero no tenemos más información al respecto. También nos manifestamos en contra de modificar la calificación del suelo en la zona de Lazkaibar para pasar a ser de actividades económicas porque afecta a los vecinos del barrio al desaparecer éste. En la zona de Urbietta, se presenta la construcción de una pasarela sobre el río Oria para conectar la plaza Gipuzkoa con el casco histórico. No estamos a favor e incluso los vecinos se muestran en contra porque con ello no se mejora la seguridad de la calle Arana. Teniendo los otros dos puentes de acceso creemos que en un despropósito. En la zona de Antzizar se presenta la creación de un equipamiento deportivo y no vemos esa necesidad. Esto va ligado con la modificación que se presenta en Antzizar II. También nos abstuvimos en la zona del ensanche de Trenbide porque lo que se propone depende de un acuerdo con ADIF, que se lleva años intentando firmar, pero que por ahora no está culminado. Con todo esto, nos posicionamos en contra de la propuesta.”

Alkate andreak (EAJ-PNV): “Saiatuko naiz erantzuten. Esan duzu ez zenutela onartu URA eta CAFekin proposatutako hitzarmena uholdetasuna konponduko den zalantzak dituzuelako. Hitzarmen horren baitan UR AGENTZIAri dagokio estudio hidraulikoa egitea. Beraiek badauzkate datuak esateko horrelako exekuzio bat egin ondoren publikoki onura handia egingo diola ez bakarrik CAFeko eremuari baizik eta Beasain osoari. Uholdegarritasun egoera horretan Beasainek izango duen onura kontutan hartuta, guk horren alde egin izan dugu. Horrek ahalbidetuko du zuk esan duzun bi zubien artean ere beste oinezkoentzako zubi bat egitea, Gaur egun dugun uholdegarritasunarekin zubi horrek izugarriko altura hartu beharko luke baina CAFeko uholdegarritasuna hobetzeak ekarriko luke pasarela hori egin ahal izatea. Ikusten dugun Arana kaleko alde hori biziberritzeko ezinbesteko ekimen bat izan daitekeela hor pasarela hori eraikitzea. Antzizar eta Antzizar II guk zuzkidura bezala ikusten ditugu, hor kirol ekipamendua dugulako eta esparzimendu eremu bezala ikusten dugu. Trenbideko eremu horretan egia da ADIFekin akordioetara iritsi behar dela. Horretan harremanetan hasiak gaude, tokatzen den bezala, zeren eta guk nahi badugu Beasaingo garapena hor inguruan izatea eta mendiari ez jatea, tokatzen da harremanetan jarri eta lanean hastea etorkizuneko Beasain marrazte aldera.”

Nerea Manzidor Mendizabal (Beasaingo EH Bildu): “Guk honen inguruan Aholkularitza Batzordean azaldu ditugu gure zalantzak. Orokorrean esan genuen markatutako ardatzekin ados geundela baina ez dakiguna da irizpide orokor horiek mapan marraztu ditugun. Bereziki planteatu genuen 13 arean eta Antzizar eremuan aurreikusten diren ekipamenduak beharra zegoen eta Beasain nola garatu horrekiko zalantza. Gogoratuko duzue baita ere, etxebizitza politika sozialaren falta somatu dugula. Areatan aurreikusten diren helburuekin ados egon bagaitezke ere, orokorrean zalantzak ditugu Egitasmo Orokor honekin. Beraz, abstenitu egingo gara.”

Alkate andreak (EAJ-PNV): “Etxebizitzen kontuari eutsiz esango nuke egungo Arau Subsidiarioetan markatzen dela garatzeko geratzen diren %41a babes ofizialeko etxebizitzak izan beharko liritekeela eta Egitasmo honetan ere, azken finean, eremu batzuetan %44ko etxebizitzak babestuek

izango lirateke eta esan dugun trenbide eremu horretan %55era ere igotzen gara. Ugartemendin %100a eta batz bestekoa %40a da babes ofizialeko etxebizitzetarako dagokionez. Aurrerago tokatuko da zehaztea zein motatako etxe babestuak izan daitezzen. Horretarako denbora dago.”

Gaia behar adina eztabaidatu ondoren, bozketa egin da eta ondorengo emaitza lortu da:

Aldeko botoak: 9 (EAJ-PNV)
Aurkako botoak: 2 (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak)
Abstentzioak: 4 (Beasaingo EH Bildu)
Etorri gabeak: 2 (EAJ-PNV, Beasaingo EH Bildu)

Horren ondorioz, gehiengo osoarekin onartu da proposamena.

b.- ARGITERIA PUBLIKOKO INSTALAZIOEN ETA ERAIKINETAKO INSTALAZIO ELEKTRIKOEN OINARRIZKO KONTSERBAZIO, ZAINTZA, KONPONKETA ETA BERRIKUNTZA ZERBITZUAK, UDAL GIS PLATAFORMAREN EGUNERATZE ETA MANTENTZE ZERBITZUA, EKITALDIEN INSTALAZIO ELEKTRIKOA, AHOLKULARITZA ETA LAGUNTZA TEKNIKOA, BAI ETA HORIEK MANTENTZEKO BEHARREZKOAK DIREN MATERIALEN HORNIDURA ETA ESKAEREN KUDEAKETA ZERBITZUA ESLEITZEKO PROPOSAMENA. 2020ZEBO0071

Ezagutzera eman da Kontratazio Mahaiaren ondorengo proposamena:

1.- 2020-11-26. Plenoak erabaki zuen lizitazio prozedura eta plegu administratibo nahiz teknikoaren onartzea (prozedura irekia eta erregulazio harmonizatua), aipatutakoa kontratatzeko.

2.- 2020-11-30. Euskadiko kontratazio plataforman lizitazioa iragartzea.

3.- 2021-01-04. Proposamenak aurkezteko azken data.

4.- Data horretan enpresa lizitatuak hauek aurkeztu dira: OHL SERVICIOS INGESAN, S.A., TAPIA INSTALAZIO ELEKTRIKOAK, S.L., TECUNI, S.A.

5.- 2021-01-11. Lizitatuak aurkeztutako dokumentazioa kalifikatu ondoren, kontratazio mahaiak erabaki zuen, hiru enpresa lizitatuak lizitazioan parte hartzea onartzea.

6.- 2021-01-14. B artxibo elektronikoa irekitzen da eta formula automatikoen bidez ebaluatu ezin diren irizpideei dagokien dokumentazioa, bokal teknikoari helarazi zitzaion, aztertu eta ebaluatu ahal izateko.

7.- 2021-03-01. Kontratazio Mahaiak onartu eman du Memoriarekiko eman den txostena (I Eranskina), gehienez ere 50 puntuekin baloratzen dena. Hirurek gaintu egin dute, karatulako 9. atalean ezarritako atalasea (%50a), hurrengo fasera pasatzeko.

Lizitatuak fase honetan lortutako puntuazioa honako hau izan da:

| VALORACION DE LA MEMORIA TECNICA: 35 PUNTOS | | | |
|---|----------------|--|---------------|
| RESUMEN PUNTUACIONES OBTENIDAS | | | |
| Esquema operativo y organizativo | Medios humanos | Actualización inicial, señalización y mantenimiento de la aplicación gis | Total, puntos |
| <u>17 puntos</u> | | | |

| | | | | | |
|-------------------------------|--|----|-----------------|-----------------|-------------|
| Licitador | * esquema operativo y organizativo 12 puntos | | <u>9 puntos</u> | <u>9 puntos</u> | |
| | ** garantía respuesta servicio de reten 5 puntos | | | | |
| | * | ** | | | |
| OHL | 5,5 | 3 | 3 | 7 | 18,5 puntos |
| Servicios-Ingesean | | | | | |
| | * | ** | | | |
| TAPIA INSTALACION ELEKTRIKOAK | 10 | 4 | 7 | 3 | 24 puntos |
| | * | ** | | | |
| TECUNI | 11 | 4 | 8 | 8,5 | 31,5 puntos |

8.- 2021-03-02. C artxibo elektronikoa irekitzea. Lizitazioa prezioa, gehienez ere 65 puntuekin baloratzen dena. Proposatutako prezioak ondorengoak izan dira:

| BALORATUTAKO KONTZEPTUA Concepto valorado | OHL SERVICIOS -INGESAN | TAPIA INSTALAZIO ELEKTRIKOAK | TECUNI |
|---|------------------------------|------------------------------------|--------------|
| a- Oinarrizko kontserbazio-lanetarako eta erreten-zerbitzua | | | |
| a- Trabajos de conservación básica y servicio de reten | 19.114,79 € | 19.114,79 € | 19.114,79 € |
| b1- 1. mailako ofiziala, eguneko lanaldian: | | | |
| b1- Trabajo de oficial 1ª en jornada diurna | 26,71 €/hora | 26,71 €/hora | 26,71 €/hora |
| b2- 1. mailako ofiziala, gaueko lanaldian: | | | |
| b2- Trabajo de oficial 1ª en trabajo nocturno | 32,05 €/hora | 32,05 €/hora | 32,05 €/hora |
| b3- 1. mailako ofiziala, igandeko eta jaiegunetako lanaldian: | | | |
| | 37,40 €/hora | 37,40 €/hora | 37,40 €/hora |

| | | | |
|---|--------------|--------------|--------------|
| b3- Trabajo de oficial 1ª en trabajo dominical y festivos | | | |
| b4- Ingeniari elektrikoa, eguneko lanaldian: | 33,54 €/hora | 33,54 €/hora | 33,54 €/hora |
| b4- Trabajo de ingeniero eléctrico en jornada diurna | | | |
| b5- Jasogailuaren prezioa orduko: | 18,55 €/hora | 26,70 €/hora | 26,70 €/hora |
| b5- Precio/hora del medio de elevación | | | |
| c- Eskakerak kudeatu, jaso eta kontrolatzeagatik hornitutako materialaren unitateko prezioen gaineko gehikuntzaren % | 0,50 % | 5 % | 5 % |
| c- % de incremento sobre precios unitarios del material utilizado en la realización de los trabajos objeto del contrato en concepto de pedidos, recepción y control | | | |

9.- OHL SERVICIOS INGESAN, S.A., kasuan egiaztatu da:

- Altxatzeko bitartekoen prezioa/ordua eskaintza anormalaren edo neurrigabearen presuntzian dagoela.
- Kontratuaren xede diren lanak (eskaerak, harrera eta kontrola) egiteko erabilitako materialaren unitateko prezioen gaineko igoeraren ehunekoa eskaintza anormal edo neurrigabearen presuntzian dagoela.

10.- 2021-03-09. OHL SERVICIOS INGESAN, S.A.ri errekeritzen zaio bere eskaintza justifikatzeko.

11.- 2021-03-12. OHL SERVICIOS INGESAN, S.A.ren erantzuna errekeritutakoarekiko. Erantzunaren analisisa:

“Karatularen 9. puntua. Irizpide matematikoak: B atala: b5 (jasogailuaren prezio/orduko: 30 €).

Ezohiko edo neurriz kanpoko eskaintzat hartuko dira atal honetan adierazitako orduko prezioen %11tik gorako baja ematen duten eskaintzak.

OHL SERVICIOS INGESAN enpresak orduko 18,55 euroko prezioa eskaintzen du, hau da,% 38,17ko baja, atalerako ezarritako% 11ko muga gaindituz eta ezohiko edo neurriz kanpoko baja-presuntzioa eraginez.

Aurkeztutako memoria teknikoan (19. eta 20. orrialdeak), zerbitzurako 18 metroko saski bat proposatzen da renting-ean, 24 h 365 eguneko bitarteko hori bermatuz.

Kontuan hartuta urteko aldi baterako renting baten kostuak askoz handiagoak direla ekonomia eta finantza-memorian bitarteko igoeren kontzeptuan egotzitakoak baina, OHL SERVICIOS INGESAN erakundeari eskatu zitzaion eskainitako prezioa justifikatzeko.

Errekerimendu horri erantzunez, OHL SERVICIOS INGESAN erakundeak honako hau adierazi du:

En la memoria técnica presentada, (páginas 19 y 20), se propone para el servicio un camión cesta de 18 metros en renting, garantizando así este medio 24 h/365 días”.

*“Ello no es óbice, para entender que el servicio no pueda prestarse, y NO quiere decir en ningún caso, que si Ingesan resultara adjudicatario del servicio, NO se fuera a cumplir con lo ofertado, ya que **gran parte del coste de ese servicio, esta soportado por los gastos generales de la Delegacion Norte de Ingesan**, y no solo de este contrato, y han sido estimados según oferta de nuestros proveedores de referencia*

*“Además, en nuestra modestia, de la consideración de precios hora para el uso de equipos de elevación se “sobre-entiende” que la plataforma solo será necearía según necesidades y no de forma continuada. Aun así, Ingesan, ha ofrecido un servicio de valor añadido, ya que se requería un **aseguramiento del servicio prestado**, por ello Ingesan a su cuenta y riesgo contra los gastos generales de la Delegacion Norte, ofrece ese valor añadido al Municipio de Beasain y en el servicio de Alumbrado Municipal que será donde mayormente se utilice.”*

TXOSTENA

Memoria teknikoaren balorazioan positiboki baloratu zen eta OHL SERVICIOS INGESAN erakundeak egindako eskaintza puntuatu zen, hots, 18 metroko kamioi saski bat rentingean izatea, horrela bermatuta "altxatze-bitarteko" bat izatea, 24h/365 egunekoa.

Horrek desfasea ekar dezake proposatutako renting-zerbitzuari eusteak dakartzan kostuen eta zerbitzu-eskaera errealen artean, baina kontuan hartuta eskainitako prezioa justifikatzeko emandako arrazoia, hau da:

“Gran parte del coste de ese servicio, esta soportado por los gastos generales de la Delegacion Norte de Ingesan.

“Por ello Ingesan a su cuenta y riesgo contra los gastos generales de la Delegacion Norte, ofrece ese valor añadido al Municipio de Beasain y en el servicio de Alumbrado Municipal que será donde mayormente se utilice.”

Kontsideratu da proposatutako bajak ez duela arriskuan jartzen kontratua behar bezala gauzatzea; izan ere, kontzeptu horrek eragindako kostuek ez dute kontratuaren prezioa garestituko, baizik eta enpresak ordainduko luke, adjudikazioduna izanez gero.

Karatularen 9. puntua. Irizpide matematikoak: C atala: eskaerak kudeatu, jaso eta kontrolatzeagatik hornitutako materialaren unitateko prezioen gaineko gehikuntzaren %.

Ezohiko edo neurritz kanpoko eskaintzat hartuko dira Udalak ezarritako %10eko igoeraren gaineko %50etik gorako beherapena eskaintzen dutenak.

OHL SERVICIOS INGESAN zerbitzuak unitate-prezioen gaineko% 0,5eko igoera eskaintzen du, hau da,% 95eko baja, apartaturako ezarritako% 50eko muga gaindituz eta, horrela, ezohiko edo neurritz kanpoko baja-presuntzioa eraginez.

OHL SERVICIOS INGESAN erakundeari eskatu zitzaion eskainitako prezioa justifikatzeko, eta, eskakizun horri erantzunez, OHL SERVICIOS INGESAN erakundeak honako hau adierazi du:

“En este caso, de nuevo Ingesan, considera que el **beneficio obtenido** por ese 0,5 %, de la compra de los materiales necesarios para el servicio, **como suficiente**, de acuerdo a las políticas de expansión del grupo y la búsqueda de sinergia entre contratos que nos permite trabajar con exigencias de beneficios mínimas tendentes a cero, en determinados contratos estimados como estratégicos para el grupo, como es el caso que nos ocupa en Beasain.”

TXOSTENA

Aurreko puntuan bezala, uste da proposatutako bajak ez duela arriskuan jartzen kontratua behar bezala gauzatzea; izan ere, kontzeptu horrek eragindako kostuek ez dute kontratuaren prezioa garestituko, baizik eta enpresak ordainduko luke, adjudikazioduna izanez gero.”

12.- Horrenbestez, OHL SERVICIOS INGESAN erakundeak aurkeztutako eskaintza ez baztertzea eta baloratzea erabaki da.

13.- Aurkeztutako eskaintza ekonomikoak baloratu ondoren, enpresa lizitatzailleek puntuazio hau lortu dute:

| VALORACION DOCUMENTACIÓN RELATIVA A CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE LA UTILIZACION DE FORMULAS AUTOMATICAS: 65 PUNTOS | | | |
|---|-------------------------------|------------------------------------|--------|
| TABLA RESUMEN PUNTUACIONES OBTENIDAS | | | |
| Concepto valorado | OHL SERVICIOS - INGESAN | TAPIA INSTALAZIO ELEKTRIKOAK | TECUNI |
| a- Trabajos de conservación básica y servicio de reten | 20 P | 20 P | 20 P |
| b1- Trabajo de oficial 1ª en jornada diurna | 15 P | 15 P | 15 P |
| b2- Trabajo de oficial 1ª en trabajo nocturno | 5 P | 5 P | 5 P |
| b3- Trabajo de oficial 1ª en trabajo dominical y festivos | 5 P | 5 P | 5 P |
| b4- Trabajo de ingeniero eléctrico en jornada diurna | 2 P | 2 P | 2 P |
| b5- Precio/hora del medio de elevación | 8 P | 5,55 P | 5,55 P |
| c- % de incremento sobre precios unitarios del material utilizado en la realización de los trabajos | 10 P | 1 P | 1 P |

| | | | |
|--|-------------|----------------|----------------|
| <i>objeto del contrato en concepto de pedidos, recepción y control</i> | | | |
| <i>Total puntos</i> | <i>65 P</i> | <i>53,55 P</i> | <i>53,55 P</i> |

14.- Lizitatzailleek honako puntuazio hau lortu dute guztira:

| | <i>OHL SERVICIOS - INGESAN</i> | <i>TAPIA INSTALACIO ELEKTRIKOAK</i> | <i>TECUNI</i> |
|--|------------------------------------|---|----------------|
| <i>MEMORIA TECNICA 35 P</i> | <i>18,5 P</i> | <i>24 P</i> | <i>31,5 P</i> |
| <i>CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FORMULAS MATEMATICAS 65 P</i> | <i>65 P</i> | <i>53,55 P</i> | <i>53,55 P</i> |
| <i>TOTAL PUNTOS</i> | <i>83,5 P</i> | <i>77,55 P</i> | <i>85,05 P</i> |

Horren ondorioz, Kontratazio Mahaiak kontratazio organoari (Plenoa) ondorengo erabaki proposamena egiten dio:

Lehenik. Argiteria publikoko instalazioen eta eraikinetako instalazio elektrikoen oinarrizko kontserbazio, zaintza, konponketa eta berrikuntza zerbitzuak, udal gis plataformaren eguneratze eta mantentze zerbitzua, ekitaldien instalazio elektrikoa, aholkularitza eta laguntza teknikoa, bai eta horiek mantentzeko beharrezkoak diren materialen hornidura eta eskaren kudeaketa zerbitzua TECUNI, S.A enpresari esleitzea, puntuazio gehien lortu duen enpresa delako.

Bigarren. Esleipena baldintza-pleguen eta enpresak aurkeztutako eskaintzaren arabera egiten da.

Hirugarren. Urteko esleipen prezioa:

| | |
|--|--------------|
| a- Oinarrizko kontserbazio-lanetarako eta erreten-zerbitzua | 19.114,79 € |
| b1- 1. mailako ofiziala, eguneko lanaldian: | 26,71 €/hora |
| b2- 1. mailako ofiziala, gaueko lanaldian: | 32,05 €/hora |
| b3- 1. mailako ofiziala, igandeko eta jaiegunetako lanaldian: | 37,40 €/hora |

| | |
|--|--------------|
| b4- Ingeniari elektrikoa, eguneko lanaldian: | 33,54 €/hora |
| b5- Jasogailuaren prezioa orduko: | 26,70 €/hora |
| c- Eskaerak kudeatu, jaso eta kontrolatzeagatik hornitutako materialaren unitateko prezioen gaineko gehikuntzaren % | 5 % |

Urteko kontratuaren balio estimatua: 134.587,44 €.

Laugarren. Egikaritze epea: 3 urte kontratua sinatzen den hurrengo egunetik kontatzen hasita. Bi luzapen egiteko aukera (bakoitza urte betekoa)

Bosgarren. Berme epea:

Kontratua gauzatzean ekipoak eta instalazioak ordeztu behar badira, ordezkapena eta instalazioa gutxienez urtebetez bermatuta egongo dira, edo epe luzeagorako, fabrikazio-bermean hala ezarrita badago.

Hala ere, kontratua gauzatzen amaitzen denean, kontratua ikuskatzeaz arduratzen den udal-teknikariak kontratua behar bezala betearazteari buruzko txostena egingo du. Behin betiko bermea aldekoa bada, itzuli egingo da behin betiko bermearen zenbatekoa.

Seigarren. Kontratuaren arduraduna, zerbitziburua izango da.

Zazpigarren. Esleipendunari eskatzea hamar egun balioduneko epean, errekerimendua egin eta hurrengo egunetik aurrera zenbatzen hasita, dokumentazio hau aurkez dezala:

- 20.188,12 € behin betiko fidantza.
- Erantzukizun zibileko poliza, 601.12,00 eurokoa.
- Zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela egiaztatzen duen ziurtagiria, EJZn alta emanda.
- LH2ko titulazioa edo baliokidea edo instalazio elektrikoen mantentze-lanetan gutxienez 3 urteko esperientzia duen zaintza-zerbitzuko langilearen identifikazioa.

Zortzigarren. Fidantza aurkeztu ondoren, behin betiko esleipena egingo da (horretarako Alkateari baimena ematen zaio) eta, ondoren, dagokion administrazio-kontratua sinatu beharko da.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Bozketa egin da eta aho batez onartu da kontratazio mahaiaren proposamena.

c.- BEASAINGO GAZTEEN AISIALDI LOKALEN ARAUTEGIAREN ALDAKETA. IRADOKIZUNAK EBAZTEA ETA HASIERAKO ONESPENA EMATEKO PROPOSAMENA. 2020UDBO0116

Une honetan batzarraldira sartu da, Beasaingo EH Bildu taldeko Aitor Urdangarin Irastorza zinegotzi jauna.

Ezagutzera eman da Herritarrak batzordeko ondorengo proposamena:

“AURREKARIAK

- 1.- 2018-07-11. GAOean argitaratu zen behin betiko onartua zegoen araudiaren errebisatutako testua hizkuntzari dagokionean.
- 2.- 2018/06/28an Udalaren web orrian argitaratu araudia zorrotzegia izateagatik antzeman da askotan lizentziark ez dela eskatzen gazteen lokal erabilera emateko.
- 3.- 2021/02/09an iradokizunak aurkezteko epea amaitu zen eta epe horretan bat aurkeztu zen, hain zuzen ere, Andre Mari kalea, 7ko bizilagun batek jabetza erkidegoaren ordeztu egindakoa.
- 4.- 2021-02-12an, udaltzainburuak aurkeztutako iradokizunei buruzko ondorengo txostena eman du:

.Insonorización del local:

puntu hau baloratu zan Ordenantza lantzen hasi zenean. Neurri hau betetzea ezinezkoa zela aho batez erabaki zan, ezinezko izango litzateke gazteentzat zein lokal jabeentzat beharrezko obrari aurre egitea.

.Cartel de aforo:

Bidezko eskaera bat da, ordenantzan jasotzen da lokalaren aforoa zein izango den (1 pertsona 2 m. karratuko). Kartela ikusgai lokalaren barruan egongo da, eta gehinezko aforoa 20 pertsonakoa izango da ere.

.Impedir tener colchones, camas, y otro tipo de muebles de fácil combustion, limitando el número de sofás o butácas:

Ordenantzaren 3. artikuluan jasota dago nolabait egoera hau.

.No permitir ensayos ni actuaciones musicales:

Berdin. 3. Artikuluan jasota dago “Inguruan bizi diren auzokoentzako gogaikarriak izan litezken jarduerak egitea”

.Cuando se pase inspección técnica del Ayuntamiento, posibilidad de que pueda asistir una representación de la comunidad de vecinos:

Aukera bat izan daiteke. Baloratu beharrezkoa.

Honekin batera zenbait galdera luzatu dituzte:

.Animaliak?.Lokala itxita dagoenean animaliak ezin izango dira barruan utzi.

.Larrialdi argiak?

Aztertu da eta ezinbestekoa ez zela erabaki da. Orokorrean lokalak txikiak dira eta ez beharrezkoa ikusten

.Supuesto de daños en el edificio ocasionados por un amigo/invitado...?

Ordenantzaren 5. artikuluan jasota dago.

OINARRI JURIDIKOAK

- 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 4.1, 20.1 c), 47.1, 49 eta 52.2 106, 107,111 eta 113.

- Toki Erakundearen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren bidez onartua: 82.2, 123. eta 126. artikulua.

- 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearena: 80,82, 83, 129 eta 133. artikulua.

PROPOSAMENA

Horren ondorioz, Lurralde batzordeak Udalbatza Osoari ondorengo erabaki proposamena egin dio:

Lehenik. *Aurkeztutako iradokizunak zati batean onartzea.*

Bigarren. *Onartutako iradokizunak kontuan izanda, Beasaingo gazteen aisialdi lokalen arautegiaren aldaketari hasierako onespina ematea.*

Hirugarren. *Jendaurrean jartzea 30 laneguneko epean, GAOean iragarkia argitaratua eta adieraziz epea horretan ez bada inolako alegazio edo erreklamaziorik aurkezten, Beasaingo gazteen aisialdi lokalen arautegiaren aldaketari behin-betiko onartua geratuko dela."*

Hitz egiteko txanda eman ondoren iritzi hauek azaldu dira:

Eva Alvarez Atanes andreak ((Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak): "Nosotros estamos a favor. Se han tenido en cuenta las sugerencias y con los cambios realizados entendemos que mejorará la relación entre los vecinos y los usuarios de los locales."

Nerea Manzisidor Mendizabal andreak (Beasaingo EH Bildu): "Gu ere ados. Faltan botatzen dugu araudia ez jartzea kontratua izatearen beharra, jabeari aukera ematen diolako fidantza aurkezteko eta erabiltzaileei ere berme batzuk ematen dielako, baina orokorrean aipatzen diren irizpideekin ados gaude."

Bozketa eginda, aho batez onartu da.

Horren ondorioz, ondorengo araudiari hasierako onespina eman zaio:

“BEASAINGO GAZTEEN AISIALDI LOKALEN ARAUTEGIA

ZIOEN AZALPENA

Azken urteotan, errealitateak erakusten digu "hutsik dauden lokaletan", hau da, merkataritza-jarduerarik egiten ez den eta erabilera zehatzik jasotzen ez duten lokaletan, "gazteen lokalak" esaten diogun horretara bideratzen ari direla.

Gazteen jolas eta aisialdi-jardueretarako topagune eta bilgune dira, eta ez dute merkataritza-jarduerarik edo bestelakorik egiteko asmorik.

Horrelako lokalen segurtasun eta osasungarritasun-baldintzak bermatzeko eta erabiltzaileen (gazteak) eta bizilagunen arteko bizikidetzara arautzeko, ordenantza hau egin da. Bertan, bost kapitulu, hamabi artikulua, xedapen iragankor bat eta azken xedapen bat jasotzen dira.

1. KAPITULUA EZARPEN EREMUA

1. Artikulua: Xedea

Beasaingo udalerrian dauden gazteen aisialdi lokalen erabilera arautzea du helburu ordenantza honek. Beraz, arautegiaren xedea dira:

- Beasaingo aisialdi lokalen egoerari dagozkion gutxieneko baldintzak zehaztea - bizilagunaren eta segurtasun arloan-.

2. Artikulua: Aplikazio eremua

Ordenantzaren lurralde esparrua zoru egoiliarra (residentzialera) mugatzen da. Zoru industrialeko esparruak ekintza ekonomikoetara mugatzen dira.

Arautegi honetan zehazten diren neurriak betetzen dituzten lokalak baimenduko dira bakarrik eta behe oinetan egongo dira.

Erdi sotoetan dauden lokalek posible izango dute aisialdirako lokalen erabilera izatea, beti ere kalera irteera zuzena dutenean.

Solairuartetan daudenak posible izango dute baimena lortzea beti ere kalera irteera zuzena dutenean.

Sotoetan dauden lokalak ezingo diote aisialdi erabilera eman.

Egun dauden lokaletan eta gerora irekiko direnetan ere aplikatuko da arautegia. Ordenantza hau kontuan hartu beharko da, hortaz, irekiko diren lokal berrietarako zein gaur egun daudenak egokitzeke edo titularitate aldaketa izango duten horietarako.

3. Artikulua: Erabilera

Aisialdirako lokalak dira:

- Lokal pribatu eta itxiak, non bakarrik alokatzen duten lagun taldea, edo hauek gonbidatutakoak duten sartzeko aukera.
- Aisialdira bideratutako lokalak.
- Sozializazio guneak, identitate pertsonal zein soziala eraikitzeke lekuak. Beraz, lagunekin egoteko, harremanetarako lekuak dira. Hots, elkarte izateke plataformen antza dute.
- Posible dute telebista ikustea, jolastea eta musika entzutea, ordenagailuekin jolastea edo jolas elektroniko mota desberdinak erabiltzea. Baita ere eduki ditzakete mahai jolasak, billar-a, futbolina, ping-ponga edo antzekoak.
- Erabilera-ordutegia honako hau izango da:
Lokalean ezin izango da jarduerarik egon goizeko 10ak baino lehen.
Ixteko ordutegia 22: 00etan izango da. Ostiraletan, larunbatetan eta jaiegun bezperetan ixteko ordutegia 00: 00ak arte luzatuko da.

Ez dira eta beraz debekatuta dute:

- Lokalaren erabilera kontutan izanda, ezingo dira motordun ziklomotor ibilgailuak gorde.
- Jarduera lokal barruan bakarrik gauzatuko da; ez dago baimenik jarduera hori kalean edo bide publikoan gauzatzeko. Beraz, ezin da gune publikoa okupatu aulkiekin, mahaiekin edo antzekoekin; ezingo da jendea bildu edo batu lokalaren kanpoko aldean eta beti libre utziko dira sarbideak, ateak, etab.
- Elkarbizitza eta auzoko jendearen atsedena apurtuko duen zaratarik kalean eta beste gune publikoetan (plazak, parkeak...) egitea. Lokalera sartzekoan edo handik irteterakoan zaratekin kontu handia edukiko da, oihuka, kantuan, txistuka edo zarata aterako duen beste ezertan aritzeke.
- Inguruan bizi diren auzokoentzako gogaikarriak izan litezken jarduerak egitea.
- Higiezinaren segurtasuna arriskuan jartzen duten jarduerak egitea.
- Material piroteknikoa biltzea edo erabiltzea.
- Produktu sukoirik biltzea.
- Nolanahi ere, ezin da lokalean lo egin; beraz, lokalaren barruan debekatuta dago lo egiteko erabiltzen den edozein altzari edo koltxoi mota.
- Animaliak lokalaren barruan egotea erabilera-ordutegitik kanpo.

4. Artikulua: Hartzaileak

Hartzaileak hauek izango dira:

- Adinez helduak diren erabiltzaileak.
- Adin gabeko erabiltzaileak eta haien gurasoak.
- Lokalen jabeak.

Lokal bakoitzeko hartzaile mota bakoitzeko ordezkariak nortzuk diren definituko da. Udalak ordezkari horiekin izango du harremana.

5. Artikulua: Asegurua

Erabiltzaileek aseguru etxe batekin poliza bat kontratatuko dute, erantzukizun zibil orokorra eta maizterrarena, 300.000 euro baino gutxiagoko muga izango ez duena.

Asegurudunak aisialdi lokaleko kideak izango dira eta polizak euren erantzukizun zibil eta zuzena, eta instalakuntzan edo hemendik at hirugarrenei eragindako kalteak bere gain hartuko ditu.

2.KAPITULUA

EKIPAMENDUA, GARBITASUNA ETA OSASUN ARLOKO BALDINTZAK

Kapitulu honetan jasoko diren baldintza eta neurri zuzentzaile guztiak arau orokorrak izango dira, eta Ordenantza honen menpean gelditzen diren lokal guztietan bete beharko dira.

6. Artikulua: Lokalak bete beharreko gutxieneko baldintzak.

Lokal komertziala izatea ez da abiapuntuko irizpidea izango. Beste mota batetako izanik aipatutako neurriak betetzen baditu, aisialdirako lokal bezala erabili ahal izango da.

- Elektrizitatea

Instalazio elektrikoa ondo dagoela bi ziurtagiri motekin ziurtatu daiteke: CIBT (Certificado de instalación eléctrica de baja tensión) edo OCA (Certificado del Organismo de Control Autorizado).

- Kalefakzioa

Berogailu-sistema instalazio elektrikoari egokitutakoa izango da.

- Aireztapena

Lokalen aireztapen sistemak izango ditu eta naturalak edo mekanikoak izan litezke.

- Sukaldeak

Lokaletan ezin izango da sukaldatu.

- Komunak:

Lokal guztiek gutxienez komun bat eta konketa bat izan beharko dute.

- Sarbideak

Kalera irteera zuzena izango du.

- Su-itxalgailuak.

Gutxienez bi su-itxalgailu eskatuko dira: bata 6 Kg-ko hautsa balio anitzekoa (21A-113B) eta CO2-koa bestea (koadro elektrikoaren ondoan).

Ibilbideko 15 m bakoitzeko beste su-itxalgailu bat eskatzen da, hautsa balio anitzekoa.

Mantenuko kontratu bat edukitzea eta azken errebisioaren ziurtagiria.

- Kanpoko itxura.

Estaliko diren lokaletako beira-erakusleihoak kolore argiko binilo zeharrargien bidez egingo dira.

7. Artikulua: Gune publikoaren erabilera.

Lokalaren ate-aurreko eta aldameneko gune publikoan ezingo dira ekintzak egin edo antolatu (futboleak, etab.). Ezingo dira ere altzariak (sofak, mahaiak...) kanpora atera.

8. Artikulua: Lokalaren edukiera.

Lokal horien edukiera pertsona batekoa izango da 2 metro koadroko. Ratio horrek merkataritza-lokaletarako eraikuntza-kodea jasotzen du. Nolanahi ere, gehieneko edukiera 20 pertsonakoa izango da. Lokalaren barruan, ikusteko moduko leku batean, kartel bat jarri beharko da lokalaren gehieneko edukierarekin.

3. KAPITULUA ARAUBIDE JURIDIKOAK

8. Artikulua: lokal berriak irekitzeko eskabidea.

Eskaera egiteko aurkeztu behar diren dokumentuak honakoak dira:

- 1.- Lokalaren fitxa.
- 2.- Lokalaren jabearen datuak.
- 3.- Erabiltzaileen erantzukizun zibileko aseguru polizaren kopia.
- 4.- Su itzalgailuen mantenu kontratuaren eta azken errebisioaren ziurtagiriaren kopia
- 5.- Argiteri instalazioari dagokion ziurtagiriak: C.I.B.T. edo O.C.A.

9. Artikulua: lokal berriak irekitzeko edo egun erabiltzen diren lokalen egoera arautzeko prozedura:

1. Lokal bat ireki aurretik, aurreko artikuluan jasotako dokumentazioa aurkeztu beharko da Udaletxean.
2. Udal zerbitzu teknikoek ikuskapena egin ahal izango dute.
3. Baldintzak bete direla egiaztatu beharko dute, beharrezkoa den dokumentazioa edo ziurtagiriak aurkeztuz.
4. Dokumentazioa aurkeztu ondoren Udalak lokalaren ikuskaritza egin dezake.

10. Artikulua: baimenik gabeko lokalak.

Ezin izango da lokalik ireki Udal baimenik gabe.

4. KAPITULUA DIZIPLINA ARAUBIDEA

11. Artikulua. ARAU-HAUSTEAK

Ordenantza honen aurka egindako arau-hausteak arinak, larriak edo oso larriak izango dira,

11.1.- Arau-hauste ARINAK:

- Altzariak ateratzea edo lokalaren alboan dagoen kalea edo bide publikoa okupatzea, auzokoei eta ordena publikoari enbarazu eginez.

11.2.- Arau-hauste LARRIAK:

- Motordun edo ziklomotor ibilgailuak gordetzea.
- Bizilagunei eragozpenak sortzea.

11.3.- Arau-hauste OSO LARRIAK:

- Piroteknia materiala biltegitzea eta erabiltzea.
- Lokala irekitzea Udalaren baimenik gabe.
- Udalak eskatutako datuak ezkutatzea edo emateari uko egitea, edo udalaren eginkizunak betetzeko udal ordezkariari behin eta berriz sartzen ez uztea, edo udalaren ikuskapen-lanari, beste edozein modutan –aktiboki zein pasiboki- eragozpenak ipintzea, galaraztea edo trabak jartzea.
- Debeku-ebazpenak eta jarduera etetekoak edo ixtekoak ez betetzea, neurri zuzentzaileak behin eta berriz ez betetzea edo lokalak berriz ere irekitzea, lokalok ixteko zehapen irmoa, administrazio-bidekoa, burutzepidean badago.
- Ordenantza honetan ezarritako funtzionamendu arauak eta segurtasun neurriak ez betetzea.

12. Artikulua. Zehapenak

Arau-hauste ARINAK:

| | Lehenengo arau-haustea | Bigarren arau-haustea |
|--|-------------------------------|---------------------------------|
| Erabiltzaileentzako (edota adin gabekoen gurasoentzako). | Ohartarazpena | Aste baterako lokala itxiko da. |
| Lokalaren jabearentzako | Abisua | 100 €-ko isuna |

Hirugarren arau-hauste arina arau-hauste larritzat joko da.

1. Arau-hauste LARRIAK:

| | 1. Arau-hauste LARRIA: | 2. Arau-hauste LARRIA: |
|---|------------------------------------|------------------------------------|
| Erabiltzaileentzako (edota adin gabekoen gurasoentzako) | Hilabete baterako lokala itxiko da | Hiru hilabeterako lokala itxiko da |
| Lokalaren jabearentzako | 200 €-ko isuna | 500 €-ko isuna |

Hirugarren arau-hauste larria arau-hauste oso larritzat joko du.

Arau-hauste OSO LARRIAK - Infracciones MUY GRAVES:

| | 1. Arau-hauste oso LARRIA: | 2. Arau-hauste oso LARRIA: |
|---|-----------------------------------|-----------------------------------|
| Erabiltzaileentzako (edota adin gabekoen gurasoentzako) | Sei hilabeterako lokala itxiko da | Lokalaren itxiera |

| | | |
|-------------------------|----------------|--|
| Lokalaren jabearentzako | 600 e-ko isuna | 600 €-ko isuna eta lokal hori erabilpen horretarako ez gaitzea urte baterako |
|-------------------------|----------------|--|

Arau hauste arinen preskripzio epea 3 hilabetekoa izango da. Arau hauste larrien preskripzio epea 6 hilabetekoa izango da.

Arau hauste oso larrien preskripzio epea 12 hilabetekoa izango da.

Aldiz, zehapenen preskripzio epea 12 hilabetekoa izango da.

4. KAPITULUA. XEDAPENAK

Iragankor xedapenak:

Arautegia indarrean sartzen denetik, aisialdirako lokalek neurri horiek betetzeko 3 hilabeteko egokitzapen-epea izango dute.

5. AZKEN XEDAPENA

Ordenantza hau indarrean sartuko da, testu osoa Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzen denetik 15 egunetara.”

5.- MOZIOA. ENBAren mozioa, EAJ-PNV udal taldeak aurkezten duena. 2021IDBO0011

EAJ-PNV udal taldeak aurkezten duen **Mendiko abeltzaintzaren eta otsoaren populazioaren kontrolaren aldeko ENBAren eta EHNEren mozioaren** berri eman da:

“ 2020ko otsailaren 5ean Eusko Jaurlaritzako Ingurumen sailburuak Otsoa espezie mehatxatuen Euskal Katalogoan interes bereziko kategorian sartzeko tramitazioaren hasera onartzea erabaki zuen, Naturzaintza–Euskal Autonomia Erkidegoko Natura Kontserbatzeko Aholku Batzordearen gehiengoa aurka bozkatu arren.

2021Eko otsailaren 4an Transitzio Ekologikoa eta Erronka Demografikorako ministeritzako Natura Ondarearen batzordeak, otsoa babes bereziko erregimenean dauden espezieen zerrendan sartzea erabaki zuen, otsoaren populazioaren %95a baino gehiago ordezkatzan duten elkargo autonomoen ordezkariak aurka bozkatu arren.

Aurrez aipatutako Batzordearen diktamena ez loteslea bada ere, Ministeritzako arduradun nagusien hitzetan, batzordeak hartutako norabideari eutsi egingo diote azken muturreraino.

Erabakia behin betikoz hartuko balitz Euskadiko abeltzaintza estentsiboarengan ondorioak larriak eta berehalakoak lirateke, otsoen populazioa areagotuko litzakeelako gure mugakide diren elkargo autonomoetan eta honenbestez, Euskadin otso populazioak sartu eta egonkortzeko arriskua areagotuko genuke, eta honek, ondorio larriak ditu, bai gure mendiko abeltzaintza estentsiborako bai ardi latxa, babestu nahi diren mendiko larre tokiak eta Idiazabal gaztarentzat.

Une honetan, azienda (ardiak, behiak, behorrak, pottokak, ...) mendian kudeatzen dugun abeltzainok, kezkatuta eta beldurtuta gaude otsoaren zabalkundearen aurrean orain arte bizitu dugun manei u estentsiboaren amaiera suposa dezakeelako eta honenbestez, erabakiaren azken helburua hori ez bada ere, abeltzaintza estentsiboarekin amaitu eta erabateko manei u intentsibora joan beharko dugulako.

Honenbestez, abeltzainok , BEASAINGO udalari honako hau eskatzen dio:

1- BEASAINGO Udalak bere konpromezu tinkoa agertu nahi du mendiko abeltzaintzarekin eta gure mendiak larratzen dituzten ardiak, ahuntzak, behiak eta zaldiekin. Aziendaren maneju estentsiboak, kalitatezko eta elikagai osasuntsuen ekoizpenarekin batera, ingurunearen zaintza eta kudeaketarako tresna baliagarrienetarikoak delako eta honenbestez, mendiko abeltzaintzarako mehatxua den otsoaren populazioa kontrolatuko dituen neurriak eta araudiak eskatzen ditu.

2- BEASAINGO Udalak helaraziko dio Transitzio Ekologikoa eta Erronka Demografikorako ministeritzari, mendiko abeltzaintzaren aldeko apustua egiten duela eta honenbestez, otsoaren babesareagotzeko erabakiaren aurka eta otsoaren populazioa kudeatu ahal izateko baliabide guztiak har ditzala kontuan, besteak beste, ehiza.

3- Udalak helaraziko dio Eusko Jaurlaritzako Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen sailari ez dezala otsoa babes bereziko espezieen katalogoan sartu eta honekin otso populazioei sarrera eta egonkortzea erraztu. Ez dezan kolokan jarri abeltzaintza estentsiboa. Gurea bezalako lurralde txikian, mendiko abeltzaintza elkarbizi ezinezko praktika da eta otso populazioekin.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, iritzi hauek azaldu dira:

Eva Alvarez Atanes andreak ((Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak): “Nosotros nos posicionamos en contra de esta moción. Habría que ver en qué porcentaje afecta a Beasain, ya que no hay un conocimiento del censo de estos animales. Los últimos datos dicen que las manadas se encuentran en la zona de Araba y Bizkaia. No vemos que , por ahora, suponga una amenaza. El Parlamento Vasco llama a constituir una mesa de trabajo en la que estén representados los diferentes agentes socio-económicos para analizar la problemática entre el lobo y la ganadería extensiva y dar así inicio a un plan de gestión. Abrirá un debate e intentará buscar un consenso entre los agentes implicados. El que la especie esté catalogada como de interés especial viene como consecuencia de una solicitud de la asociación del lobo de Euskadi para proteger una especie amenazada. Al hacer recuento de los ejemplares se llegó a la conclusión de que no se trata de una especie amenazada. Lo que tendría que hacer el Gobierno Vasco es llegar a un consenso entre los agentes implicados para lograr un equilibrio entre el interés general y la protección de la especie.”

Nerea Manzidor Mendizabal andreak (Beasaingo EH Bildu): “EH Bilduk publiko egin du bere jarrera gai honen inguruan baina, mozioa aurkezten denez azalduko dugu iritzia. EH Bildu jakitun da sektoreak zein zailtasun dituen. Baina argi dugu baita ere horrelako polemika eta tentsioak ez dutela laguntzen sektoreari aurre egiteko eta erronkari erantzuna bilatzeko. Otsoaren gaia sentsiblea da, erpin asko ditu eta iruditzen zaigu hartu beharreko erabakiak patxadaz hartzekoak direla, afektatuak diren eragile ezberdinen artean. Hau guztia kontuan izanda, EH Bilduren asmoa ez da polemiketan sartzea, are gutxiago sektorea kaltetua izan daitekeelako eta hori da saihestu nahi duguna. Nahiko lan dugu ezberdin pentsatzen dugunen artean erabaki tinkoak hartzea, benetan sektoreari laguntzeko, horrelako eztabaidetan sartzea baino. Mozio honen aurrean esan, ez dakigula zein kalte egiten dion herriari eta udal kudeaketa gaineko gaia dela. Kuriosoa da zeren eta legealdi hasieran Aitor Aldasorok azaldu zigun herriarekin zuzenean ez zuten moziorik ez aurkezteko irizpidea ba zenutela. Kuriosoa da herriari afektatzen ez dion problematika denean mozioa hau ekartzea. Abeltzaintza estentsiboaren alde bagaude eta bide horretan lan egingo dugu baina horrek ez du ekiditen nolabait ere otsoaren bizi irautea ere bermatuko beharko genukeela, Bat egiten dugu PSOEk egiten duen planteamenduarekin, hau da, arazoa konpontzeko Hego Euskal Herri mailan mahai bat sortzea non parte hartuko duten, erakunde publikoak, ekologistak, eta abeltzainek eta erabakiak hartu. Arrazoi hauek guztiagatik abstenitu egingo gara.”

Alkate andreak (EAJ-PNV): “Nik horren inguruan esan, Parlamentu mailan erabaki dela mahaia eratzea. PSOEk ere alde bozkatu zuen mahai hori eratzearekin. Egia da gaur egun hemen Gipuzkoan ez dugula otsorik baina eskatzen duguna da balizko arrisku kasuan eta beti ere oreka hori bilatze aldera, abeltzaintza estentsiboa aurrera eramateko beharko balitz otsoa ehizatze edo beste neurri batzuk azaltzeko. Hori da gure posizioa kasu honetan.

Bozketa eginda, ondorengo emaitza lortu da:

Aldeko botoak: 9 (EAJ-PNV)

Aurkako botoak: 2 (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak)

Abstentzioak: 5 (Beasaingo EH Bildu)

Etorri gabea: 1 (EAJ-PNV)

6.- BERRI EMATEA:

- 2021eko otsailaren 22tik 2021eko martxoaren 21erarte emandako Ebazpenak.
- 2021eko otsailaren 22tik 2021eko martxoaren 21erarte emandako Ebazpenak kontratu txikiei buruz.

Aipatutako Ebazpenen berri eman da.

7.- ESKAERA ETA GALDERAK

Eskaera eta galderen atalean e da inolakorik aurkeztu.

Eta tratatzeko besterik ezean bileran zortziak laurden gutxiagotan amaitu da eta nik idazkari naizen honek, akta hau idatzi eta sinatu dut.